第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 106學年度第 4次通識教育中心

中心會議紀錄

一、時間：107年 4月 12日(四)下午 12時 20分

二、地點：教學研究大樓 508室

三、主席：施主任碧霞                          記錄：簡亞庭

四、出列席人員：(如簽到表)

五、主席致詞：(略)

六、業務報告：(略)

七、提案討論：

提案一

案由：有關高教深耕計畫共同性績效指標-「邏輯思考與運算課程」、「學生閱讀

寫作能力」訂定(量化數據)乙案，提請 討論。

說明：

1. 以質性文字說明前一學期開設之「邏輯思考與運算課程」之認定方式，

並以量化數據呈現課程之修業學生人數。

2. 以文字說明前一學期對於學生閱讀寫作能力之投入作法，並呈現學生

之學習成效，佐以相關量化數據呈現。

3. 檢附附件一高教深耕計畫管考暨績效指標(草案)說明會之簡報資料、附

件二高教深耕計畫學校自定績效指標呈現評估簡報資料、附件三高教

深耕計畫書審查意見。

決議：

一、 邏輯思考與運算課程：在授課內容部分，會先導入心智圖的教學，

訓練學生的邏輯思考能力，再進一步的將學生帶入程式設計的學習領

域。

二、 學生閱讀寫作能力：

1. 在國文課程規劃方面，將加強學生閱讀寫作能力之訓練。

2. 參與臺中教育大學所舉辦之語文素養檢測，其前、後測驗結果可據

第 2 頁，共 2 頁 2

以分析學生之學習成效。

提案二

案由：有關運技三系學生課程補救教學乙案，提請 討論。

說明：運技三系學生常因訓練、比賽之需求而請公假，其請假期間落後之課程

進度及補救教學措施。

決議：

一、 運技三系學生補救教學內容，老師以重點濃縮式單元為設計方向。

二、 補救教學助理優先請運技三系學長姐擔任，以提升學生之學習成效。

臨時動議:無

散會:13:30